[image: image1.jpg]

南林研〔2018〕5号

关于印发《南京林业大学2018届

毕业研究生离校工作计划》的通知

各学院，各有关单位：

2018年我校有毕业研究生1314名，将于6月28日-7月6日离校。为认真做好毕业研究生离校工作，现将《南京林业大学2018届毕业研究生离校工作计划》印发给你们，请加强领导，认真实施，确保该项工作顺利完成。

附件：南京林业大学2018届毕业研究生离校工作计划

                                   南京林业大学

                      2018年5月28日

附件：

南京林业大学2018届毕业研究生离校工作计划

一、毕业研究生离校教育（6月11日-6月22日）

毕业研究生离校教育从6月11日开始。各学院根据本计划的有关要求，集中对毕业生进行教育，部署2018届毕业生离校工作。在教育活动中，各学院要突出爱国爱校、求实奉献、艰苦奋斗、诚实守信、生态责任等教育内容，引导毕业生树立正确的人生观、价值观和择业观，增强毕业生的道德意识、责任意识、诚信意识和法纪意识，文明离校。

各学院毕业教育时间及地点详见下表：
	学 院
	时 间
	负责人
	地点
	学  院
	时  间
	负责人
	地点

	林学院
	6月19日16:00
	梁子瑜
	林学院

1118
	理学院
	6月13日16:00
	李  靖
	教九楼9A406

	化工院
	6月15日

13:30
	石海杰
	化工院2408报告厅
	外语院
	6月13日16：00
	唐紫昕
	外语学院B226

	机电院
	6月13日9:00
	刘雪莲
	机电院3220报告厅
	艺术院
	6月22日

15:00
	葛雪恒
	香樟苑201会议室

	材料院
	6月20日14：30
	杨  东
	材料院4211教室
	家居院
	6月12日15:00
	邱  涛
	教十一楼

会议室一

	经管院
	6月15日14:30
	洪春奇
	教十一楼C103
	轻工院
	6月12日15:00
	徐灵兮
	教九楼9E406

	土木院
	6月12日10:00
	潘玉芹
	土木院3324报告厅
	交通院
	6月21日15:00
	方杰锋
	教九楼9D416

	人文院
	6月19日

9:00
	张兴春
	教五楼

报告厅
	生物院
	6月15日10:00
	张艳华
	生物楼60911

	信息院
	6月20日10:00
	潘  卿
	教十楼10319
	马院
	6月13日 14:30
	丁徐清
	教十一楼B123

	园林院
	6月15日 16:00
	麻婷婷
	9A303
报告厅

二、毕业鉴定

毕业鉴定是对毕业生在校期间各方面表现的总结，由各学院毕业生就业工作领导小组负责具体安排。毕业生应认真填写《毕业研究生登记表》，做好“自我鉴定”；班委会负责做好“班级（基层组织）意见”；学院党委负责做好“院系级（科室）组织鉴定”。

三、毕业研究生照相（6月26日-6月27日）

毕业生照相以学院为单位在规定时间内自行组织。各学院需提前做好毕业生照相前的准备工作，包括联系摄影人员，邀请领导及照相现场毕业研究生组织工作等。照相所需铁架和方凳等物品由研究生工作部统一负责协调，后勤服务总公司负责安排送收和摆放，照相地点为新图书馆（教八楼）前。

四、欢送毕业研究生（6月11日-6月22日）
各学院可结合实际，开展形式多样的活动，欢送毕业生，增进学生与母校间感情，表达学校对2018届毕业生的祝福。研究生工作部将于6月13日举办“忆林·流年”毕业生晚会。

五、毕业研究生办理离校手续（6月13日-7月6日）

毕业研究生从6月13日开始办理离校手续，具体办理手续经办单位、内容及地点如下：

1．办理还物、清账手续（6月13日-6月26日）

离校手续由毕业生本人带相关材料于19日自行到相关部门进行办理。有关单位应提前做好统计、清账等准备工作，并指定专人负责办理离校手续。

办理离校手续经办单位、内容及地点如下：

	经办单位
	办理时间
	办理内容
	办理地点

	研究生院学位办

各学院院办
	6月19日-6月26日
	在研究生管理系统中上传学位论文，查重通过后，再提交纸质（博士2份，科硕1份，专硕1份）
	博士：老图书馆311室；

硕士：各学院院办

	财务处
	6月19日-6月22日
	结清经济账目并携带离校存查单办理相关手续
	老图书馆315会议室

	图书馆
	6月13日-6月20日
	1. 提交电子版论文
	图书馆网站

	6月25日-6月26日
	2. （电子版论文提交审核通过后）提交纸质版论文
	图书馆一楼总服务台

	3. 携带一卡通、离校存查单还清借阅资料并办理相关手续
	图书馆一楼总服务台

	各学院党委
	6月26日前
	办理党、团组织关系转出手续等
	各学院党委办公室

	校医院
	6月19日-6月26日
	延期毕业生办理医保续保手续
	校医保办

注：校园一卡通注销手续无需学生自行办理，信息中心将于7月6日晚清算卡内余额和办理注销，10日统一将余额退还至学生本人建行卡中，请毕业生在此时间之前不要注销与校园一卡通绑定的建行卡。

2．已贷款毕业研究生办理还款确认手续（5月底前）

各学院需按照《2018年国开行生源地助学贷款网上还款确认工作的通知》要求，组织有贷款的毕业生完成还款确认手续。
3．毕业研究生办理退宿手续（6月28日-7月6日）

	办理内容
	办理时间
	办理地点
	注意事项

	清查家具
	6月28日-7月6日
	各楼栋学生宿舍
	学生提出申请，管理员上门办理

	退宿舍剩余电费
	6月28日-7月6日
	各楼栋管理员办公室
	以宿舍为单位办理，经手人带好本人身份证

	归还宿舍钥匙
	6月28日-7月6日
	各楼栋管理员办公室
	个人办理或宿舍集体办理

	盖  章
	6月28日-7月6日
	各楼栋管理员办公室
	个人办理或宿舍集体办理

对丢失宿舍钥匙或私自配制钥匙者、损坏或者丢失接线板者、损坏或者丢失空调遥控器者，按规定照价赔偿。已办理外出住宿手续的毕业生凭本人外出住宿申请表办理盖章手续。
4．领取毕业证、学位证、报到证、户口迁移证（6月28日下午-6月29日）
办理完各有关部门和宿舍管理科离校手续，“离校存查单”上各经办单位盖章后，到以下单位办理有关手续。

	经办单位
	办　理　内　容
	地  　点

	集中办理时间及地点
	日常办理地点

	研究生院学位办/专业学位教育科
	凭办完离校手续的存查单领取毕业证、学位证
	6月28日14:30-17:00

6月29日08:30-17:00

老图书馆315会议室
	老图书馆311室/老图书馆308室

	研究生院教育管理与就业指导办公室
	凭存查单领取报到证

（需先领取毕业证、学位证，随后收交存查单）

	老图书馆310室

	保卫处综合科
	凭报到证领取常住人口登记表

	老招待所副一楼

户籍室

5．行李托运（6月5日-7月6日）

毕业生托运行李时间从6月5日上午10:00开始，至22日下午17:00结束，地点以保卫处通知为准。保卫处将安排行李托运单位或公司进校园。毕业生把行李运送至托运地点，自行选择托运单位或公司。为保证宿舍区环境整洁和秩序，禁止未经过审核的托运单位或个人在宿舍区摆摊设点，保卫处将加强宿舍区巡查和现场管理。

6.离校（6月28日下午-7月6日）

6月28日下午毕业生开始离校，各学院务必督促本院毕业生于7月6日16:00前离开宿舍，学校将安排专人进行毕业生宿舍清理和维修工作。毕业生须妥善保管个人物品，严禁乱扔杂物，焚烧书信等物品，确保文明离校。
六、毕业典礼（6月27日）

毕业典礼是毕业生思想教育和文明离校活动的重要环节，学校将统一组织2018届研究生毕业典礼。在毕业典礼过程中，将为毕业生颁发毕业证书和学位证书，表达学校对毕业生学子的祝福和期望。

七、其他相关工作

（一）继续做好特殊困难毕业研究生的就业帮扶工作

对于2018届已建档的特殊困难毕业研究生（指有身体残疾、家庭经济困难的毕业生等），各学院要按照学校的部署和工作要求，重点关注，密切跟踪，采取切实有效的措施，有针对性地对其进行就业指导、心理辅导、经济资助等，积极为困难毕业生排忧解难。同时，各学院还要充分调动广大师生员工的力量，共同关心和帮助该特殊困难群体，认真做好就业帮扶和推荐等工作，各级组织和部门还要加强指导，重点推荐，帮助其尽快就业。

（二）就业奖励工作
为引导和鼓励毕业生面向基层就业创业，学校将对志愿服务基层的毕业生（含志愿服务“西部计划”、“苏北计划”、“三支一扶”计划、村官）、应征入伍、自主创业的毕业生给予500元/人的经济资助。

（三）毕业生档案

根据档案管理的要求，学校要及时将毕业生的档案材料整理集中，尽快寄发各用人单位。学位办（专业学位教育科）负责收齐《毕业研究生登记表》，集中核发《南京林业大学学位授予证明》（须加盖公章）；培养科负责集中核发《学生成绩单》（须加盖公章）；各院党委负责收齐正式党员材料。以上各学院及相关部门务必于7月3日前将上述相关材料（按学号顺序并将学号标注在材料封面右上端）送至教育管理与就业指导办公室，学生档案于7月上旬寄出。

校长办公室                                     2018年5月28日印发